Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale
“Santobono-Pausilipon”

o | Via della Croce Rossa, 8 -80122- Napoli

SANTC;BO NO Codice Fiscale/Partita Iva n. 06854100630

PAUSILIPON

B FRCI SRR

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.

il 89 19 Mae 2020

STRUTTURA COMPLESSA GESTIONE RISORSE UMANE

OGGETTO: Reclutamento a tempo determinato persomale Operatore Socio Sanitario -
Categoria Bs - mediante formulazione di graduatoria, per titoli, ai sensi del D.L., n. 14/2020
procedura d’urgenza a garanzia dei LEA — emergenza COVID — Esecuzione immediata

La presente deliberazione & stata pubblicata all’ALBO on line

per rimanervi 10 giorni ﬂ ﬂ MAG 2@2@

In data

Esecutiva per decorrenza termini, trascorsi 10 gg. dalla
pubblicazione, ai sensi dell’art. 35 della L.R. 32/94,La Dr.ssa Anna Maria Minicucci, Direttore Generale

dell’Azienda  Ospedaliera di Rilievo Nazionale

£€

“Santobono - Pausilipon
n. 61 DEL 28/04/2017, alla stregua dell’istruttoria

‘ﬁﬁ m ﬂi; zﬂz@ compiuta dalla Struttura Complessa proponente o che

predispone  DPistruttoria, nonché della  espressa

: giusta decreto di nomina
Inviata al Collegio Sindacale con nota n°® ’

Nei casi di controllo preventivo, at sensi dell’art. 35 della L.R.

3294, per Ia parte non disapplicats, (giusta circoldri Regione dichiarazione di regolaritd resa dal responsabile di tale

Struttura con la finma apposta in calce, con 1’assenso del

Campania):
Direttore del Dipartimento interessato, ove richiesto, ed
Trasmessa allorgano  di controlle il acquisito il parere del Direttore Amministrativo e del
Direttore Sanitario, ha adottato il seguente provvedimento
Ricevuta  dall’organo  di controllo il

Approvazione per decorrenza termini (40gg dal ricevimento) il

Registrazione contabile

Approvazione con provvedimento di G.R. n. del
Come da allegata scheda contabile

Richiesta chiarimenti e/o sospensione termini con provvedimento
GR.n. del

Annullamento con provvedimento di G.R. n.

del




Segue deliberazionZv.....g del%iMAGZ@zgag 2

I1 Direttore della S.C. Gestione Risorse Umane, ad esito di istruttoria, propone quanto segue:

PREMESSO CHE
e con deliberazione n. 174 del 09/04/2019 veniva indetto concorso pubblico per titoli ed
: esami, ai sensi del DPR 220/2001, per la copertura di n. 40 posti di Operatore Socio
Sanitario — categoria Bs — a tempo indeterminato, il cui relativo bando ¢ stato pubblicato, nel
testo integrale sul BURC n. 26 del 13 maggio 2019 e, per estratto, nella G.U. n. 47 del 14
giugno 2019; '
s entro il termine di scadenza per la partecipazione fissato per il trentesimo giorno successivo
; alla pubblicazione sulla G.U.,, e cio¢ alle ore 23:59 del 15/07/2019, pervenivano n. 6227
domande di partecipazione alla selezione in parola;

VISTE le misure urgenti assunte con le seguenti disposizioni nazionali:

- Delibera del Consiglio dei Ministri del 31.01.2020;

- Decreto Legge n. 6 del 23.02.2020;

- Decreto Legge n. 14 del 09.03.2020 recante "Disposizioni urgenti per il potenziamento del
Servizio sanitario nazionale in relazione all'emergenza COVID-19";

- Decreto Legge n. 18 del I 7.03.2020 recante "Misure di potenziamento del Servizio
Sanitario Nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse
all'emergenza epidemiologica da COVID-19;

- DPCM 26 aprile 2020; -

VISTE, altresi, le disposizioni regionali al riguardo ed, in particolare:
- lanota prot. n. 6528UDCP/GAB del 07/03/2020;
- la nota prot. n. PG/2020/0152835 del 09/03/2020;
- la nota prot. n. 2020.0157368 dell'l 1/03/2020;

ATTESA

- la grave situazione di emergenza sanitaria connessa alla epidemia da COVID-19;

- la sospensione di tutte le procedure concorsuali disposta per I'emergenza sanitaria in atto ¢ la
conseguente oggettiva impossibilita di espletare e portare a termine in tempi brevi il sopra

. menzionato concorso pubblico di Operatore Socio Sanitario — categoria. Bs - gia attivato da

questa Azienda; :

- la urgentissima necessita di reclutare quanto prima personale di Operatore Socio Sanitario —
categoria Bs - per assicurare il fabbisogno indispensabile a garantire i LEA;

- laimmediata disponibilita delle domande di partecipazione di 6227 candidati;

EVIDENZIATA nel contempo I’esigenza, anche nella situazione straordinaria di emergenza in atto,
di garantire il massimo rispetto dei principi di correttezza amministrativa, trasparenza e pubblicita;

SENTITO il Direttore f.f. della UOC Programmazione Sanitaria;

RITENUTO potersi opportunamente procedere, in conformita alle indicazioni ed alla ratio del
sopra citato art. 2 del Decreto Legge n. 14/2020 ed alle disposizioni regionali in merito, nel rispetto
dei principi di trasparenza e pubblicitd e di snellezza e celerita delle procedure amministrative, alla

; utilizzazione delle domande di partecipazione pervenute al concorso pubblico di Operatore Socio
Sanitario, procedendo alla ammissione/esclusione dei candidati e successivamente alla
formulazione di una graduatoria di idonei finalizzata al conferimento di incarichi a tempo .
determinato della durata di mesi sei, prorogabili, attraverso ['attivazione procedure comparative, da
affidarsi ad apposita Commissione Esaminatrice interna.



S;zgue deliberafionzn..g..g deﬁwﬂMAG Zﬂzgag. 3

: PROPONE

la immediata attivazione delle procedure selettive per l'assunzione a tempo determinato di
Operatori Socio Sanitari — categoria Bs -, mediante ammissione/esclusione delle istanze di
partecipazione gia pervenute alla data del 15/07/2019 e successivamente valutazione
comparativa dei titoli e dell'esperienza dei candidati ammessi;

11 Diretto lla UOC
D.ssa a Niro

VISTO il parere favorevole del Coordinatore Area Staff Direzione Sanitaria che sottoscrive per
conferma;

Il Coordinatore Ii\rea Staff Direfione Sanbitaria
tt. Nicola Silvestri

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per la conferma

1l Direttore Amminjstiafivo

IL DIRETTORE GENERALE

Per le motivazioni espresse e che si intendono riportate nel dispositivo

DELI BERA

1. Procedere, in conformita a quanto previsto dal Decreto Legge n. 14 del 09.03.2020 ad
oggetto "Disposizioni urgenti per il potenziamento del Servizio Sanitario Nazionale in
relazione alllemergenza COVID-19" ed alle disposizioni regionali in merito, alla
immediata attivazione delle procedure selettive per l'assunzione a tempo determinato di
n. 40 unitd personale di Operatore Socio Sanitario — Categoria Bs -, mediante
utilizzazione delle domande di partecipazione dei candidati gia pervenute;

2. Di riservarsi di nominare, successivamente al provvedimento di ammissione/esclusione delle
istanze pervenute, la Commissione Esaminatrice interna incaricata di procedere alla
valutazione comparativa dei titoli dei candidati ammessi, ad esito della quale formulera
una graduatoria di idonei finalizzata al conferimento di incarichi a tempo determinato
della durata di sei mesi prorogabili;

3. Dare atto che trattasi di procedura straordinaria e durgenza attivata, a garanzia del
mantenimento dei LEA, per far fronte alle esigenze straordinarie ed urgenti di
personale derivanti dalla emergenza sanitaria determinata dalla diffusione del



Segue deliberazi He Hajy. (. del :%Fpag 4 )
r2es '1 1 MAG 2020

COVID -~ 19, nel rispetto dei principi di trasparenza e pubblicitd e di snellezza e
celerita delle procedure amministrative;

. Dare immediata esecuzione al presente atto;

. Pubblicare il presente provvedimento sul sito web aziendale www.santobonopausilipon. it
nella sezione “Bandi di concorso” e contestualmente nella sezione * amministrazione
trasparenza ”

. Trasmettere il presente atto alle UOC GRU per to di competenza

Ja¥n
IL DIRETT E
D.ssa Anna imicucci




